Immanuel Steigerus,

Succentor,

Rudera Lisbonae, fumusque cinisque Cairi,
Terraque quae variis hinc hic hiarque locis,
Omnia consumi, vitiari, et lege perire,
Quae sati regitur conditione, docent.
Quid de tot spirat turritis uribus? esse
Fama, fuisse breui, dira ruina sonat.
Bubastis periit, demersa est alta Saguntus;
Illud Athenarum tam graue nomen ubi est?
Gleba Syracusae, Byzantia culmina valles,
Depascit Patras tigris, et urbs Tyrum.
Roma, triumphorum sedes et regia Martis,
Luxuria est veluti mersa palude sua.
Vestalesque ignes, caeloque ancilia lapsa,
Palladii et rapuit pignora flamma sacra.
Caedua murorum fragmenta abrupta theatra,
Saxaque adhuc spirant imperiosa minas.
Pyramides ubi sunt miracula barbara Nili?
Vrnaque Mausoli luxuriosa? fuit.
Templa ubi sunt, finxit quae humana potentia stellis
Aemula, quis decori plurima turris erat?
Nonne Colossorum portenta, palatia regum
Marmore de Pario moenia structa iacent?
Nonne Corinthiacae sunt fabula varibus arces?
Thebae et Cadmeae nomen inane gerunt.
Carthago, Delphi, Salamis, Numantia, et Alba,
Argos, Cumae, Ephesus, Susa, Fidenae, Rhodos,
Quae loca magnifico quondam fundamine stabant,
Quod steterint, scimus, sed locus ipse laet.
Exspirant lapsu subito florentia regna,
Quae ferit ambitio perdit opumque fitis.
Fastus ubi domuum, vel ubi sunt splendida recta,
Magnaque porticibus pondera? rata iacent.
Cum thermis fugiunt capitolia, curia, rostra,
Cum circo et ludis culta palaestra suis.

Stat cunctis sua meta: supervolat ardua pompae
Gloria, sed celeri praecipitanda gradu.
Castra, tubae, gladii, tormenta sonantia, pugnae,
Quamuis vi multa sint metuenda, ruunt.
Pygmalionis opes fulsere aurumque Phraatae:
Omnia vero isthaec abstulit una dies.
Omnino est aliquid partus virtute triumphus:
At fonus et plausus, dum avolat ille, filer.
Mole fatifcentis labuntur ponderis alta
Magnarum et rerum magna sepulcra latent.
Confamitque suos castus cariola ruina,
Reliquias miserae stragis arena bibit.
Cuncta vetustatis monumenta perennia priscae
Vana venustatis sunt documenta brevis.
Quid decor est formae, quae ceu rosa pulcra superbit,
Sole oriente oriens, sole cadente cadens.
Quid fors est regni, spinosis anxia curis,
Instabili niti nonnisi visa rotae?
Quid non inuadit leuitas? mutamur in horas,
Et nihil est, quod nos votaue nostra regat.
Nunc odii animus, nunc expugnatur amore;
Nunc spes, nunc agitat pectora nostra metus.
Iam nos luctus habet, iam nos noua gaudia tollunt:
Mens sequitur motus, nec capit ipsa fuos.
Nunc rapit instabilem brevis et non vera voluptas,
Nunc animus coeptum deficit inter opus.
Fluctuat infelix, quaecunq; impellitur aura,
Neue satis certum, cedat an obstat, habet?
Cedimus impulsu minimo et meliora perosos
Causa leuis cogit deteriora sequi.
Quem sua non vexant fastidia? perdere vitam,
Vinere dum nescit, plurima turba solet.
Hos inter strepitus, curas, variisque tumultus,
Quae vitam nostram disferuciare solent,
Is censendus erit fere terque quaterque beatus,
Cuius mens hilari conditione manet.
Omnes qui curas recte solatur agendo,
Integer et constans in statione sua.
Quem neque perturbant rerum discordia fata,
Nec fortuna animum sede secunda mouet,
Qui, nitens virtute sua, mendacia ridet,
Nec populi plausum nec pauer inuidiam,
Annos qui iuuenis tranquilla mente seniles
Expectat, nec agit, quod piguisse queat,
Qui grauitate senex factus iuueniliter actos
Annos haud priscae optat inire vices.
Qui non infomnes queritur se voluere noctes
Nec detestatur, qui subiere, dies.
In cuius splendor toto ore seuera voluptas,
Quemque ornat varium cum grauitate decus;
Quem pietas, sincera fides, et nescia fuci
Religio sistunt, quem venerere parem.
Cui clarum ingenium faurix natura ministrat,
Quem non destituit iudicique vigor.